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Høringsinnspill fra HFL Rehabilitering as: Avvikling av godkjenningsordningen i 

fritt behandlingsvalg 

HLF Rehabilitering as takker for muligheten til å gi høringsinnspill. 

HLF Rehabilitering as er et ideelt aksjeselskap eid av Hørselshemmedes Landsforbund (HLF). 

Selskapet gir tilbud om tverrfaglig spesialisert rehabilitering (TSR) gjennom avtale med Helse Sør -

Øst (HSØ), brukergruppen er personer med «alvorlig grad av sanseforstyrrelser» - tinnitus, meniere, 

CI. 

HLF Rehabilitering er i tillegg godkjent innen FBV for «poliklinisk rehabilitering – vestibulære 

sykdommer» Dette er voksne over 18 år med diagnosekodene H81 forstyrrelser i 

Vestibularisfunksjonen og/eller H82 Svimmelhetssyndromer ved sykdommer klassifisert annet sted 

og/eller H83 Andre sykdommer i indre øre. 

 

 

Nasjonal kompetansetjeneste for vestibulære sykdommer har i flere år etterlyst rehabiliteringstilbud 

til denne gruppen, det har ikke vært noe tilbud i HSØ tidligere.  

Derfor ble FBV avtalen inngått slik at pasientgruppen fra HSØ skulle slippe å reise til Alta hvor 

eneste rehabiliteringstilbud var. Denne pasientgruppe tåler dårlig lange reiser grunnet deres diagnose 

problematikk.  

Det er viktig at tilbudet til denne pasientgruppe blir opprettholdt og at det ved en eventuell 

nedleggelse av ordningen sikres at et nytt tilbud er iverksatt slik at brukergruppen ikke igjen vil stå 

uten mulighet for viktig rehabilitering.   

 

Derfor bør avviklingen utsettes med et år og samordnes med anbudsrunder i de regionale 

helseforetak.  

 

HLF Rehabilitering er som nevnt tidligere en ideelle institusjoner, institusjonen har investert i ansatte 

og kompetanse for denne pasientgruppe og det vil være uheldig om tilbudet blir borte slik at vi ikke 

kan holde på ansatte og den kompetanse vi har bygget opp. Og behovet er stort hos denne 

pasientgruppe.  
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Det vises også her til regjeringens mål i Hurdalsplattformen om at regjeringen vil «Videreutvikle det 

gode samarbeidet med ideelle aktører innenfor helse- og omsorgssektoren», og de vekstmålene for 

ideelle aktører innenfor spesialisthelsetjenesten som et samlet Storting stilte seg bak i forrige periode. 

Virksomhetene som i dag har avtale med RHFene har sterk faglig kompetanse og andre nødvendige 

tjenestetilbud som for eksempel kan styrke det tilbudet som i dag gis gjennom FBV.  

De regionale helseforetakene må benytte kunnskapen og kapasiteten som i dag ligger hos 

virksomheter som har FBV-avtale. Innen hørselsområdet gjelder dette i dag for HLF Rehabilitering 

innen poliklinisk rehabilitering – vestibulære sykdommer.   

 

 

I høringsinnspillet fra Helse Sør-Øst ser vi at rehabilitering ikke er nevnt, og dette er urovekkende. 

HSØ sier i brevet at om endringene blir gjennomført vil de iverksette nødvendige tiltak og evt. 

anskaffelser, slik at kapasiteten er tilstrekkelig og pasienter blir ivaretatt, men her snakkes det kun om 

psykisk helse og rusbehandling, ikke gruppene innen tverrfaglig spesialisert rehabilitering, så her er 

det grunn til å være skeptisk på pasientgruppens vegne. 

 

HLF Rehabilitering as ber om at det ses til våre innspill og ønsker lykke til i det videre arbeidet. Ta 

gjerne kontakt hvis dere har spørsmål. For ytterligere informasjon kontakt daglig leder på mail 

inge.bossen.thorsen@hlfbriskeby.no eller mobil 98295612.   

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

HLF Rehabilitering as  

          
Berit Brørby        Inge Bossen Thorsen 

Styreleder        Daglig leder 
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